

Znak sprawy:  
ZP/4/Rb/MZGK/18

Czeladź, dnia 05.03.2018 r.

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TRESCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „**Plac Piłsudskiego – zagospodarowanie terenów zielonych z elementami małej architektury na osiedlu 35-Lecia – etap III**”

W związku z otrzymaniem w dniu 01.03.2018 r. pytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – działając na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zmianami) zwanej dalej „ustawą”, przekazuję treść pytań i udzielam poniższych odpowiedzi:

### PYTANIE NR 1

„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.”

Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Zamawiający potwierdza, że udostępnił całą dokumentację projektową niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia.

### PYTANIE NR 2

„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy”.

Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Zamawiający dysponuje wszelkimi pozwoleniami i decyzjami wymaganymi do realizacji zamówienia.

### **PYTANIE NR 3**

„Proszę o potwierdzenie, że zakres robót jest zgodny z zamieszczonym przedmiarem robót”.

Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Zamawiający potwierdza, że zakres robót jest zgodny z przedmiarem..

### **PYTANIE NR 4**

„W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu zgodnie z technologią przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu”.

Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Wierzchnią warstwę nawierzchni sportowej należy wykonać zgodnie ze specyfikacją techniczną SST.8 i przedmiarem robót.

### **PYTANIE NR 5**

“Projekt umowy w § 11 podaje okoliczności zmiany umowy w zakresie zmiany terminu realizacji jednak żaden zapis nie odnosi się wprost do występowania niekorzystnych warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonanie robót zgodnie z technologią.

Dotyczy to szczególnie nawierzchni z trawy sztucznej, do instalacji której wymagane są rygorystyczne warunki w tym atmosferyczne.

Stwierdzamy, że zachodzi niebezpieczeństwo, że jeśli wystąpią warunki atmosferyczne np. opady atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotność powietrza, nieodpowiednia temperatura powietrza, nieodpowiednia temperatura podłoża, mokre podłoże, które wg technologii zamawianych robót uniemożliwiają ich wykonywanie to wykonawca nie będzie miał możliwości zmiany terminu wykonania robót – taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyż wyjątkowo krzywdząca dla wykonawcy.

Należy obiektywnie stwierdzić, że warunki atmosferyczne są zmienne i niezależne do wykonawcy i wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za brak możliwości wykonywania robót zgodnie z technologią, co powoduje wydłużenie terminu wykonania robót. Wystarczy, że będą występować warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót zgodnie z technologią to Wykonawca nie będzie mógł wydłużyć terminu realizacji – taki zapis powoduje, że wykonawca ma odpowiadać za czynniki od niego obiektywnie niezależne.

Konieczne jest takie opisanie warunków obiektywnie niezależnych od wykonawcy aby nie powodowały dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych.

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że zapisy umowy przewidują zmianę umowy w zakresie zmiany terminu realizacji w przypadku wystąpienia niekorzystnych

warunków atmosferycznych uniemożliwiający prowadzenie robót zgodnie z technologią.

Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Zamawiający dopuszcza zmianę terminu realizacji zamówienia w przypadkach określonych w projekcie umowy stanowiącym załącznik do SIWZ.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego ZP/4/Rb/MZGK/18.